dependências do escritório administrativo do SAAE de Itapetinga-BA. 

1.2. O objeto abrangerá as especificidades conforme descritas abaixo: 

Item Especificações Unid. Quant. 
Valor Unitário 

Orçado 
Valor Total 

Orçado 

01 Aplicação de revestimento em gesso M² 143 R$ 48,65 R$ 6.517,94 

TOTAL Seis mil, quinhentos e dezessete reais, noventa e quatro centavos R$ 6.517,94 

1.3. Valor unitário referencial. 

2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

2.1. A presente dispensa de licitação dar-se-á por meio eletrônico e físico com base legal nas Lei Federal 

nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 123/2006.

[...]

devidamente embasada na pesquisa de preços realizada pelo setor competente, conforme 

demonstrado a seguir. 

Item Especificações Unid. Quant. 
Valor Unitário 

Orçado 
Valor Total 

Orçado 

01 Aplicação de revestimento em gesso M² 143 R$ 48,65 R$ 6.517,94 

TOTAL Seis mil, quinhentos e dezessete reais, noventa e quatro centavos R$ 6.517,94 

1.4. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, observando o disposto no artigo 20 

da Lei nº 14.133, de 2021 e no Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

1.5. Especificações Técnicas:

[...]

6º, inciso XXIII, 

alínea 'b' da Lei n. 14.133/2021) 

2.1. DA FUNDAMENTAÇÃO 

2.1.1. Com fulcro na Lei Federal nº 14.133/21, Art. 75, Inciso II, que diz:  

Art. 75. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte cinco 

reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 

compras. 

2.2. DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.2.1. A presente contratação tem por objetivo a aplicação de revestimento em gesso, nas 

dependências do escritório do SAAE de Itapetinga/BA.